1

证券代码：300177      证券简称：中海达      公告编号：2015-024

广州中海达卫星导航技术股份有限公司

关于增资收购广州比逊电子科技有限公司的公告的补充公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确、完整，没有虚假记载、

误导性陈述或重大遗漏。

根据《创业板信息披露业务备忘录第 2 号——上市公司信息披露公告格式》

的相关规定，现对公司于 2015 年 3 月 6 日对外披露了《关于增资收购广州比逊

电子科技有限公司的公告》（公告编号：2015-008）补充公告如下：

一、比逊电子基本情况

比逊电子是一家从事高精度卫星导航板卡研发、生产、销售的企业，其核心

技术团队拥有 8年以上高精度卫星导航板卡的研发经验。

截止本公告日，比逊电子最近一年又一期的主要财务指标如下表：

资    产   2015.12.31 2016.03.31

资产总计 15,593,264.76  14,212,889.79

负债总计 1,169,643.44  213,852.90

股东权益 14,423,621.32  13,999,036.89

损    益 2015 年 1-12 月 2016 年 1-3 月

营业收入 2,158,974.36  0.00

净利润 -915,937.59  -424,584.43

    二、公司该次增资收购的目的、存在的风险和对公司的影响

1、公司一直希望寻找技术团队资源，通过资本层面的合作，研发自主的国

产高精度卫星导航板卡，比逊电子所掌握的技术资源具有较高的市场价值，符合

公司的经营发展需要。基于此，经过与比逊电子股东方和技术团队的共同协商，

公司合计使用 1175.077万元对比逊电子进行了收购。

本次增资收购事项属于公司正常的投资行为,公司已对比逊电子进行了审计

和评估，根据广东中联羊城资产评估有限公司出具的《资产评估报告》（中联羊

城评字[2015]第 VIMQZ0064号），比逊电子评估值为 1,472.88 万元，基于高精度

导航板卡技术的高门槛以及相应研发人才的稀缺性，其市场估值是合理的，交易

 2

对手方与公司间不存在关联关系，不存在损害上市公司及其他中小股东的利益的

情况。

2、公司通过此次增资收购比逊电子将大大增强了公司在行业中的核心竞争

力，对于进一步巩固提升公司在高精度卫星导航产品市场的地位具有深远的战略

意义。

3、本次增资收购存在风险主要为：在预定时间内产品研发不成功的风险、

核心技术人员流失的风险、以及并购整合风险等，公司均采取了积极的应对措施。

公司完成收购后，比逊电子按公司预期规划的经营方向发展，成功研发了高

精度卫星导航板卡，公司已于 2015年 11月 12日对外披露了《关于研发成功“北

斗高精度卫星导航板卡”的公告》（公告编号：2015-093）。目前，比逊电子的各

项研发任务顺利推进，已推出了包含多模多频高精度测量型板卡、授时板卡及核

心基带芯片等产品，目前已拥有 13 项软件著作权证书，正在申报 1 项发明专利

（已受理）。2016年比逊电子已启动申请高新技术企业资质及产品技术成果鉴定

申请等。

特此公告。

广州中海达卫星导航技术股份有限公司

董事会

2016年 4月 11日